
                                                                                                                       
                                                      
 

ISTITUTO "S. ANTONIO”- S.R.L 
Tecnico Commerciale Indirizzo A.F.M. PARITARIO D. A.  n°1059/XI del 13/12/2002 

Sede sociale: Via S. Pietro, 155 – 95031 ADRANO (CT) 
Tel/Fax: 095-7604043;   E-mail itcs_antonio@tiscali.it   

Pec: istitutosantoniosrl@pec.it Sito internet: www.istitutosantantonio.it 
P. IVA: C.F./ 04346880877 Codice Meccanografico CTTD315003 

 
 
Circolare n. 44/ A.S. 2023/2024                                                Adrano, 10/02/2024 
 

Al personale docente 
Agli alunni 

Ai genitori degli alunni 
-Sede- 

Sito web 
 

                                                                           e p.c.                                                             Al personale ATA 
              

Oggetto: Chiusura locali scolastici giorno 12 febbraio 2024 per pulizia straordinaria 
 

 Vista l’ordinanza comunale n. 20 del 02.02.2024 con la quale è stata disposta la chiusura delle 

scuole di ogni ordine e grado statali per procedere ad attività di sanificazione nei giorni 12-13 e 

14 febbraio 2024 richieste dai dirigenti scolastici a salvaguardia della popolazione scolastica; 

 Considerato che la presente istituzione scolastica, sia pur non interessata dalla suddetta 

ordinanza, in quanto paritaria, sulla scorta di quanto sopra riferito, ha anch’essa valutato tale 

opportunità, ritenendo di dover procedere ad attività di pulizia straordinaria dei locali scolastici 

specie in considerazione della continua esposizione alle polveri provenienti dall’antistante 

cantiere, ormai attivo dal mese di novembre 2023, che causa la formazione di uno sporco più 

ostinato che impone un supplemento di ripulitura; 

 Tenuto conto che i locali scolastici dell’istituto sono di dimensioni assai inferiori rispetto a quelli 

delle altre scuole e che tali attività di pulizia straordinaria sono a carico esclusivo dell’Istituto e 

come tali pianificabili a livello interno; 

il Coordinatore delle attività didattiche 

acquisito il parere favorevole: 

1) del corpo docente; 

2) dei rappresentanti d’istituto e di classe per la componente alunni; 

3) della rappresentante d’istituto per la componente genitori; 

4) della componente ATA rappresentata dalla dott.ssa Carmela Milone 

DISPONE 

la chiusura dei locali scolastici per giorno 12.02.2024 con sospensione delle attività didattiche e 

amministrative. I locali riapriranno regolarmente giorno 13.02.2024 e in tale data riprenderanno tutte le 

attività.   

                                                                                             Il Coord. Delle Attività Didattiche 
(Prof.ssa Serena M.A. Stagnitta)  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 c. 2 del D.lgs. 39/93 

 


